ГАУДПО ЛО «ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
Протокол № 1

заседания отделения учебно-методического объединения учителей,
преподавателей-организаторов ОБЗР в системе регионального УМО по

общему образованию Липецкой области от 23.04.2025 г.
Председатель: Резвых Владимир Александрович, преподаватель -
организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 11 г. Липецка.
Секретарь: Добрынин Алексей Викторович., ст. преподаватель каф.
ИМиЕНО.
Присутствовало: 23 человека.
Повестка дня:
1 .Методологические аспекты развития материально-технической базы
предметной области «Основы безопасности и защиты Родины».
2.Организация и проведение учебно-военных сборов для обучающихся 8-х
классов.
3.Практическая направленность предметной области «Основы безопасности и
защиты Родины».
Слушали:
1 .Резвых В. А председателя отделения РУ МО о методическом обеспечении
учебной литературой образовательных учреждений Липецкой области;
2 . Добрынина А.В., старшего преподавателя каф. ИМиЕНО об организации и
проведении учебно-военных сборов для обучающихся 8-х классов
3 .Тимошину Г.И. преподавателя-организатора ОБЗР МБОУ СОШ №46 г.
Липецка по использованию материально - технической базы
образовательного учреждения как средство повышения качества образования
в предметной области «Основы безопасности и защиты Родины» на примере
работы школы.
Решение:
ЕПриняли к сведению информацию Резвых В. А., Добрынина А.В.,
Тимошиной Г.И.
2 .Приняли к сведению: обзор учебно-методической литературы, опыт работы
школы по использования материальной базы для развития предмета.

Председатель: Резвых В.А.

Секретарь: Добрынин А.В.